Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01216 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 2

ATA DE SESSÃO PÚBLICA III

ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO NO POVOADO DE

MACEDÔNIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

Aos 28 dias do mês de abril de 2022, às 15h (quinze horas), na sala de Licitações

situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16 – Centro

– João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações (CPL) designada

pelo Decreto nº 2.745 de agosto de 2021, em cumprimento às disposições do

instrumento convocatório do processo acima referenciado, nos termos das

disposições legais (Lei 8.666/93 – Lei de Licitações e demais pertinentes), para

abertura dos envelopes de proposta.

Ao início da sessão, o Presidente da CPL apresentou os envelopes, devidamente

lacrados, contendo as propostas de preços das sociedades empresárias

oportunamente habilitadas no certame, sendo estas:

EMPRESAS CNPJ/MF PORTE

ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA  25.298.072/0001-98 EPP

ALIANCA VICTOR LTDA  12.415.084/0001-03 ME

A. M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 08.777.139/0001-58 ME

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA 02.730.635/0001-70 EPP

ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA  40.500.706/0001-37 ME

Foi atestado pelo licitante presente que os envelopes em questão, outrora sob guarda

da CPL, apresentaram-se incólumes.

As propostas se deram da seguinte forma:

CLASS   LICITANTES
 VALOR

PROPOSTO
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO

1 CONSTRUTORA NORDESTE LTDA  R$300.001,20
 trezentos mil e um reais e vinte
centavos

2 ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA   R$327.881,41
 trezentos e vinte e sete mil, oitocentos
e oitenta e um reais e quarenta e um
centavos

3 ALIANCA VICTOR LTDA   R$355.573,66
 trezentos e cinquenta e cinco mil,
quinhentos e setenta e três reais e
sessenta e seis centavos

4
A. M. DA SILVA CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA

 R$377.154,46
 trezentos e setenta e sete mil, cento e
cinquenta e quatro reais e quarenta e
seis centavos

5 ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA   R$377.901,30
 trezentos e setenta e sete mil,
novecentos e um reais e trinta centavos

Diante do menor preço ofertado, e tendo sido a planilha de proposta objeto de análise

do engenheiro responsável, Sr. Cassiano Miller Cardoso Dourado (CREA 43.938-

D/BA), presente em sessão, a CPL DECLARA VENCEDORA do certame a empresa

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3EFF94D8B19F1BE2807414272071CE9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01216 | Caderno 1

Página 2 de 2

Notificam-se a todos os interessados nos termos da alínea ‘b’, inciso I do art. 109 da

lei 8.666/93.

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de João

Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima citados.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata.

João Dourado/Bahia, 28 de abril de 2022

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da CPL

Diego Cardoso Dourado

Secretário Municipal de Administração

Sebastião da Silva Andrade

Membro da CPL

Engenheiro técnico:

Cassiano Miller Cardoso Dourado

(CREA 43.938-D/BA)

Estivem presentes:

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA

Irgo Gonçalves Pereira

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3EFF94D8B19F1BE2807414272071CE9

		2022-04-28T16:28:48-0300